
ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2015 

WÓJTA GMINY LUBOMINO 

z dnia 12 sierpnia 2015 r. 
 

w sprawie reorganizacji formacji obrony cywilnej w gminie Lubomino 
 

         Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 Ustawy z dnia 21 listopada l 967r. o powszechnym obowiązku 

obrony RP (Dz.U. z 2015r. poz. 144  tekst jednolity.), art. 18 ust.2 i art. 20 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U z 2013 r. poz 1166) § 3 pkt 6 oraz § 4 pkt 

3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin 

(Dz. U. Nr 96, poz. 850), § 7 i § 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 07 stycznia 2013 r. w 

sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości 

organów w tych sprawach (Dz. U. Z 2013 r. poz 96), wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z 

dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów, w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony 

cywilnej,  Zarządzeniu Nr 215 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa z dnia 291ipca 2014 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu 

alarmowania wykrywania i (SWA) oraz systemu wczesnego ostrzegania (SWO)na terenie 

województwa warmińsko - mazurskiego oraz tworzenia i funkcjonowania formacji obrony cywilnej 

przewidzianych do wykonania pozostałych zadań specjalnych i ogólnych, wytycznych Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie 

ogólnych zasad przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania 

„SWA”, Zarządzenia Starosty Lidzbarskiego Nr OR.120.18.2015 Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z 

dnia 28.05.2015 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i 

alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego ostrzegania (SWO) na terenie powiatu lidzbarskiego 

oraz tworzenia i funkcjonowania formacji Obrony Cywilnej przewidzianych do wykonania 

pozostałych zadań specjalnych i ogólnych oraz wytycznych Starosty Lidzbarskiego – Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu w sprawie zasad przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i 

alarmowania (SWA) na terenie powiatu lidzbarskiego, Zarządzenia Wójta  Gminy Lubomino Nr 

0050.35.2015 z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu 

wykrywania i alarmowania (SWA)na terenie Gminy Lubomino oraz tworzenia i funkcjonowania 

formacji Obrony Cywilnej przewidzianych do wykonywania pozostałych zadań. 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

          Rozwiązuje się wszystkie istniejące formacje obrony cywilnej działające na terenie gminy 

Lubomino. 

§ 2. 

          Uchyla się karty przydziału do formacji obrony cywilnej osobom wchodzącym w skład 

rozwiązanych formacji, podając jako podstawę uchylenia niniejsze zarządzenie. 
 

§ 3. 

          Do zapewnienia ochrony ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr 

kultury, ratowania i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałania w 

zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska, jak również usuwania ich skutków, tworzy 

się na terenie gminy Lubomino następujące formacje obrony cywilnej: 

1) Formacje Obrony Cywilnej – do zadań ogólnych 

a) Pluton Ratownictwa Ogólnego 

 Drużyna ogólna; 

 Drużyna techniczna; 

 Drużyna budowlana; 

 Drużyna kwatermistrzowska. 



 

2) Formacje Obrony Cywilnej – do zadań specjalnych 

a) Drużynę Wykrywania i Alarmowania (dwa)  
 

§ 4. 

        Zadania, skład etatowy oraz wyposażenie formacji obrony cywilnej określają wytyczne  

Wójta – Szefa Obrony Cywilnej Gminy, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 5. 

       Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania     

Kryzysowego. 
 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.43.2015  

Wójta Gminy Lubomino  

z dnia 12. sierpnia 2015 r. 

Wytyczne 

Wójta – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Lubomino w sprawie zadań, składu 

etatowego oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej z terenu gminy Lubomino 
  

1. Formacje Obrony Cywilnej mają za zadanie realizację zadań obrony cywilnej, która ma na celu 

ochronę ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej,  

dóbr kultury, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny  

oraz współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwanie ich 

skutków.  
 

2. Tworzone formacje w sytuacjach nadzwyczajnych, w tym w stanie klęski żywiołowej, winny 

osiągnąć gotowość do działania w czasie kilkunastu godzin, cechować się wiedzą, 

doświadczeniem i posiadać niezbędne wyposażenie. Przy tworzeniu formacji obrony cywilnej 

należy wykorzystać potencjał instytucji i organizacji, których codzienna działalność zbliżona 

jest do zadań realizowanych przez obronę cywilną, w szczególności jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Zasoby sprzętowe ustalone na potrzeby realizacji zadań obrony cywilnej nie 

mogą być przewidziane tylko i wyłącznie na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny. Zasoby te winny być wykorzystywane w normalnych warunkach 

funkcjonowania państwa, w szczególności podczas codziennych działań ratowniczych, a także 

w sytuacji zagrożeń generujących potrzebę udzielania potrzebującym pomocy humanitarnej. 
 

3. Podstawowym dokumentem ewidencyjnym formacji obrony cywilnej jest „Książka ewidencji 

osób przeznaczonych do służby w Formacji Obrony Cywilnej”  

       Dla każdej formacji opracowuje się „Plan działania” 
 

4. Zadania, skład etatowy oraz wyposażenie Plutonu Ratownictwa Ogólnego. 

Zgodnie z normatywami dla formacji obrony cywilnej do zadań ogólnych,  

Pluton Ratownictwa Ogólnego ma skład: 

 Komendant - 1 os. 

 Drużyna Ogólna – 5 os. 

 Drużyna techniczna – 5 os. 

 Drużyna budowlana – 5 os. 

 Drużyna kwatermistrzowska – 5 os. 

Razem 21 osób 

 

Do zadań ogólnych Plutonu Ratownictwa Ogólnego należy wykonywanie czynności 

pomocniczych, wspierających wykonywane zadania przez formacje specjalistyczne oraz zadań 

realizowanych przez inne służby i instytucje: 

o obsługa środków zaciemnienia, 

o doraźne grzebanie zmarłych, 

o pierwsza pomoc medyczna, 

ponadto : 

o przygotowanie i organizowanie schronów i ukryć, 

o dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia, 

o doraźna pomoc w przywracaniu i utrzymaniu porządku w strefach dotkniętych 

klęskami, 

o pomoc w ratowaniu dóbr niezbędnych do przetrwania, 

o odbudowy awaryjnych ujęć wody, 

 

 

strona 1/5 



o ochrony płodów, produktów żywnościowych, zwierząt gospodarskich  

i pasz, 

o dodatkowe rodzaje działalności, niezbędne do wypełnienia któregoś  

z zadań protokołów dodatkowych do konwencji genewskiej, w tym planowanie i prace 

organizacyjne, 

Do zadań szczegółowych należy; 

o prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których maja być prowadzone prace 

ratunkowe; 

o pomoc przy wyszukiwaniu, wydobywaniu, wynoszeniu i wyprowadzaniu 

poszkodowanych ze zniszczonych lub uszkodzonych obiektów, miejsc niebezpiecznych 

i stref zagrożonych; 

o pomoc formacjom specjalistycznym w zapewnieniu poszkodowanym wody, żywności, 

leków i środków opatrunkowych; 

o organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych; 

o udzielanie doraźnej pomocy przedmedycznej; 

o stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej; 

o wykonywanie doraźnych prac zabezpieczających uszkodzone budyni oraz urządzenia 

techniczne i komunalne zagrażające życiu ludzi lub utrudniające/uniemożliwiające 

wykonywanie prac ratunkowych; 

o wykonywanie innych prac – w zależności od sytuacji – w obiekcie  

i rejonie prowadzenia akcji ratunkowej. 

 

Minimalne wyposażenie oraz procent ukompletowania w zależności od stopnia gotowości 

obronnej państwa przedstawia poniższa tabela. 

 

MINIMALNE WYPOSAŻENIE 

FORMACJI RATOWNICTWA OGÓLNEGO 
 

L.P WYPOSAŻENIE FORMACJI 

 

 

 

 

JEDN, 

MIARY 

 

 

 

ILOŚĆ 
S

T
A

Ł
A

 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 

O
B

R
O

N
N

A
 

C
Z

S
U

 K
R

Y
Z

Y
S

U
 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 

O
B

R
O

N
N

A
 

C
A

Z
A

S
U

 W
O

J
N

Y
 

1 2 3 4 5 6 

Sprzęt ochrony osobistej 

1 Maska ppgaz filtracyjna z komorą foniczną szt. 20% 50% 100% 

2 Odzież ochronna lekka szt. 20% 50% 100% 

3 Indywidualny pakiet p/chemiczny szt. 20% 50% 100% 

4 Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 20% 50% 100% 

5 Dozymetr indywidualny szt. 20% 50% 100% 

6 Indywidualny pakiet medyczny szt. 20% 50% 100% 

2. Sprzęt ogólnego stosowania 

7 Przyrząd  rozpoznania chemicznego kpl. 1 1 1 

8 Radiometr  kpl. 1 1(2Z) 2(4Z) 

9 Sygnalizator promieniowania kpl. 1 1(2Z) 2(4Z) 

10 Zestaw dekontaminacyjny szt. 1(Z) 1(Z) 1 

11 Zestaw znaków ostrzegawczych szt. 2(Z) 2 2 

12 Lornetka szt. 1(Z) 1 1 

13 Busola szt. 1 1 1 

14 Ładowarka piasku szt. 1(Z) 1(Z) 1(Z) 

15 Worki do piasku szt. 10000 10000 10000 

16 Nosze sanitarne szt. 1 1 1 

Strona 2/5 



1 2 3 4 5 6 

17 Opatrunek osobisty szt. 20% 50% 100% 

18 
Torba ratownictwa medycznego R1 wyposażona w 

defibrylator półautomatyczny 

szt. 1 1 1 

19 Gwizdek szt. 1 1 1 

20 Latarka szt. 2 30% 50% 

21 Łom szt. 1 1 1 

22 Topór ciesielski  szt. 3 3 3 

23 Oskard ciężki  szt. 1 1 1 

24 Łopata szt. 10 20 20 

25 Piła poprzeczna szt. 1 1 1 

26 Nożyce do ciecia metalu szt. 1 1 1 

27 Piła do cięcia metalu szt. 1 1 1 

28 Młotek szt. 1 1 1 

29 Młot 5kg. szt. 1 1 1 

30 Kask ochronny szt. 10% 30% 100% 

31 Zestaw narzędzi elektryka kpl. 1 1 1 

32 Zestaw narzędzi hydraulika kpl. 1 1 1 

33 Samochód ciężarowy/terenowy szt. 1(Z) 1(Z) 1(Z) 

34 Samochód osobowy szt. 1(Z) 1(Z) 1(Z) 

35 Jednoślad (Motor, skuter, rower) szt. 1(Z) 1(Z) 1(Z) 

36 Kontener chłodnia na zwłoki. szt. 1(Z) 1(Z) 1 

37 Worki na zwłoki szt. 1000(Z) 1000(Z) 1000 

38 Komputer/laptop szt. 1 1 1 

39 Autocysterna lub kontener ze zbiornikiem na wodę szt. 1 1(2Z) 1(2Z) 

40 Stacja uzdatniania wody szt. 1 1(2Z) 1(2Z) 

Sprzęt łączności i RTV 

41 Radiotelefon samochodowy kpl. 2(Z) 2(Z) 2(Z) 

42 Radiotelefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

43 Radiotelefon przenośny kpl. 2 4 6 

44 Telefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

45 Telefon komórkowy kpl. 1 1 1 

46 Fax kpl. 1 1 1 

47 Odbiornik telewizyjny kpl. 1 1 1 

48 Odbiornik radiowy kpl. 1 1 1 

49 Odtwarzacz (magnetowid/DVD itp.) kpl. 1 1 1 

Pozostały sprzęt 

50 Linka strażacka 20m lub 30 m szt. 1 1 1 

51 Kamizelka  ze znakiem OC szt. 50% 100% 100% 

(Z) – grupa sprzętu zalecanego (nieobowiązkowego) 

Ilość wyrażona w procentach to normatyw w stosunku do faktycznego stanu osobowego formacji 

 

5. Zadania, skład etatowy oraz wyposażenie Formacji Obrony Cywilnej – do zadań 

specjalnych. 

- Drużyna Wykrywania i Alarmowania 

             Zgodnie z normatywami dla formacji obrony cywilnej do zadań specjalnych,  

             Drużyna Wykrywania i Alarmowania ma skład: 

 Komendant - 1 os. 

 Sekcja Obserwacji i Analiz – 3 os. (analityk-chemik/fizyk) 

 

 Sekcja Łączności i alarmowania – 3 os. (radiomechanik, radiotelefonista) 

 Sekcja Rozpoznania – 3 os. (chemik-zwiadowca) 

Razem 10 osób 

Strona 3/5 



 Punkty alarmowania – ilość uzależniona od ilości sołectw i zakładów pracy zalecana 

obsada to dwie osoby w punkcie. Obligatoryjnie w skład sołeckich punktów 

alarmowania wchodzi SOŁTYS, z racji sprawowanej funkcji i osoba przez 

niego wyznaczona. 

 

       Do zadań Drużyny Wykrywania i Alarmowania należy: 

 rozwinięcie posterunku wykrywania oraz alarmowania; 

 utrzymanie ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analizy danych i 

alarmowania; 

 wydzielenie ze swoich składów patroli rozpoznania skażeń; 

 prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego; 

 prowadzenie obserwacji terenu; 

 pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określenie rodzaju i stopnia 

skażenia oraz przekazywanie tych danych do analiz laboratoryjnych; 

 analiza sytuacji według danych z rozpoznania; 

 określenie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza; 

 alarmowanie zagrożonej ludności za pomocą scentralizowanych systemów 

alarmowych, syren alarmowych oraz za pośrednictwem punktów alarmowania 

sołectw i zakładów pracy; 

 powiadamianie Szefa OC gminy o zagrożeniach i wnioskowanie w sprawie 

ostrzegania ludności; 

 przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 

masowego rażenia i innych zagrożeniach, ludności i Szefowi OC gminy. Minimalne 

wyposażenie oraz procent ukompletowania w zależności od stopnia gotowości 

obronnej państwa przedstawia poniższa tabela. 

 

MINIMALNE WYPOSAŻENIE 

L.p WYPOSAŻENIE FORMACJI 

 

 

 

JEDN, 

MIARY 

 

ILOŚĆ 
S

T
A

Ł
A

 G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

  
O

B
R

O
N

N
A

 

C
Z

A
S

U
 K

R
Y

Z
Y

S
U

 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 O
B

R
O

N
N

A
 

C
Z

A
S

U
 W

O
J
N

Y
 

1 2 3 4 5 6 

Sprzęt ochrony osobistej 

1 Maska pgaz. filtracyjna z komorą foniczną szt. 20% 50% 100% 

2 Odzież ochronna lekka szt. 20% 50% 100% 

3 Indywidualny pakiet p/chemiczny szt. 20% 50% 100% 

4 Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 20% 50% 100% 

5 Dozymetr indywidualny szt. 20% 50% 100% 

6 Indywidualny pakiet medyczny szt. 20% 50% 100% 

Pozostały sprzęt 

7 Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl. 1(Z) 1 2 

8 Radiometr kpl. 1(Z) 1 2 

9 Nosze szt. 1 1 1 

10 Radiotelefon stacjonarny w sieci wojewody kpl. 1(2Z) 1(2Z) 1(2Z) 

Strona 4/5 



1 2 3 4 5 6 

11 Radiotelefon przenośny kpl. 3 5(7Z) 5(7Z) 

12 Odbiornik KF kpl. 1(Z) 1(Z) 1(Z) 

13 Telefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

14 Fax kpl. 1 1 1 

15 Telefon komórkowy kpl. 1 1 1 

16 Latarka  szt. 2 4 4 

17 Łopata szt. 2 2 2 

18 Kilof (łom) szt. 2 2 2 

19 Sprzęt RTV kpl. 1 1 1 

20 Zestaw METEO kpl. 1 1 1 

21 Szablony i przybory kreślarskie kpl. 1 1 1 

22 Kalkulator szt. 1 1 1 

23 Zegar szt. 1 1 1 

24 Kamizelka ze znakiem OC kpl. 1(Z) 50% 100% 

(Z) – grupa sprzętu zalecanego (nieobowiązkowego) 

Ilość wyrażona w procentach to normatyw w stosunku do faktycznego stanu osobowego formacji 

 

6. Znakowanie Formacji Obrony Cywilnej. 
 

               Ubiór wszystkich członków formacji obrony cywilnej powinien być oznakowany  

      w międzynarodowy znak rozpoznawczy obrony cywilnej zgodny z protokołem dodatkowym z 8       

      czerwca 1977 r. (protokół nr 1) do konwencji genewskiej  

      z 12 sierpnia 1949 r. dotyczący ochrony ofiar międzynarodowych konfliktów zbrojnych.    

      Międzynarodowy znak rozpoznawczy obrony cywilnej powinien być umieszczony na przedniej    

      części ubioru z lewej strony klatki piersiowej oraz na plecach. Elementem umundurowania  

      obrony cywilnej jest kamizelka odblaskowa, na której umieszcza się stosowne znaki, zgodnie z  

      poniższym rysunkiem.  

 

 
                 Formacje do zadań specjalnych, powinny stosować specjalistyczną odzież ochronną             

      umożliwiającą wykonanie powierzonych zadań, jeżeli zostały w nią wyposażone. Odzież taką     

      należy oznaczyć międzynarodowym znakiem obrony cywilnej  lub nałożyć na nią kamizelkę,  

      pod warunkiem, że nie utrudni to wykonywania zadań.  

 

…………………… 

podpis 

strona 5/5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


